BIOGRAFI DAN KONSEP KEBAHAGIAAN IMAM

AL-GHAZALI DALAM KITAB KIMIYYAH SA’ADAH

A. Riwayat Hidup Imam Al-Ghazali

1. Silsilah Imam Al-Ghazali

Al-Ghazali, nama lengkapnya Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad al-Ghazali, dilahirkan di Thus, salah satu kota di Khurasan

(Persia), pada pertengahan abad kelima Hijriyah (450 H/1058 M). Ia adalah

salah seorang pemikir Islam terkemuka yang diberi gelar Hujjatul Islam,

yang berarti bukti kebenaran agama Islam, dan zain ad-din, yang berarti

perhiasan agama. Pada 14 Jumadil Akhir 505 H (19 Desember 1111 M), Al-

Ghazali meninggal di kota Thus. Pertama-tama, Al-Ghazali belajar agama di

kota Hus; kemudian dia belajar di kota Jurjan; dan akhirnya dia tinggal di

Naisabur dengan Imam Juwaini sampai dia wafat pada tahun 478 H/1085 M.

Ayah al-Ghazali adalah seorang wara’ yang hanya makan dari usaha

tangannya sendiri. Bekera sebagai pemintal dan penjual wol. Pada waktu

senggangnya, Ia selalu mendatangi tokoh-tokoh agama dan para ahli fikih di

berbagai majelis dan khalawat mereka untuk mendengarkan nasihat-

nasihatnya.